Resposta ao Requerimento nº 1828/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre dados de pessoas diagnosticadas com TEA na Saúde.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADE
VALINHOS

C.l. nº 535/2022 - SS

Valinhos, 11 de outubro de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretariade Governo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1828/2022
C.I. nº 1223/2022 - DAI/SG
(Processo nº 23.375/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1828/2022 de

autoria do vereador Marcelo Yoshida, segue informação prestadas pelo

Departamento de Programas € Projetos.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,  PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

É» VALINHOS
CI 611/2022-DPP/SS

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

De: Departamentode Programas e Projetos
Eliane Netto da Silva

Para: Secretaria da Saúde

Marcelo Cosentini

Referente: Requerimentonº 1828/2022

Em resposta ao Requerimento 1828/2022 da lavra do Nobre Vereador

Marcelo Yoshida temos a informar o que segue:

1- Quantas pessoas diagnosticadas com Transtorno do Espectro Autista são

atendidas na rede municipal de saúde?

Resposta: As Instituições que atendem casos de TEA encaminhados pela rede

municipal são APAE e ACESA. No ano de 2021 foram encaminhados pelo
CEMAP 41 casos avaliados como TEA. Em 2022 até o mês de agosto foram

encaminhadas 40 crianças. Temos em espera para avaliação 22 casos.

Atenciosamente,

Eliane Netto da Silvá
Dir. Depto de Programas e Projetos
Secretaria da Saúde

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 26YT36H7MNA04DPJ
		2022-10-14T14:42:25-0300

		2022-10-14T14:42:25-0300

		2022-10-14T14:42:25-0300